[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 02.09.2020 № 160

	О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах
осенью 2020 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме  Всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказом министерства образования Оренбургской области от 01.09.2020 № 01-21/1179 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2020/2021 учебном году», во исполнение письма Рособрнадзора от 05.08.2020 № 13-404 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», в целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных учреждениях района в соответствии с утвержденным графиком.

Срок: с 14 сентября по 12 октября 2020 года
2. Назначить муниципальными координатором проведения ВПР в 2020 году методиста МКУ «РМК» Лемешкину О.В.
3. Назначить техническим организатором ВПР в 2020 году секретаря МКУ «РМК Афанасьеву Т.О.
4. Руководителям общеобразовательных  учреждений:
4.1. Утвердить график проведения ВПР в общеобразовательном учреждении.

Срок: до 04 сентября 2020 года
4.2. Назначить школьных координаторов, технических специалистов, ответственных за проведение ВПР.

Срок: до 04 сентября 2020 года.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.

4.4. Провести ВПР в соответствии с графиком утвержденным в ОУ.
4.5. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  отделом образования                                              М.Г. Куликова

С приказом ознакомлены: ______________ Лемешкина О.В.

          ______________ Афанасьева Т.О.